
NIJLAND  TE  ELSEN 
 

De naam Nijland komt in (het oosten van) Nederland bijzonder veel voor (in 1947  3540 personen en 

in 2007  5052). 

Een andere grotere Markelose tak Nijland heeft de 

roots liggen op erve Nijland op de Langstraat. 

De oorsprong van deze Elsense tak liggen op de 

erven Groot Bijsterman en Kleine Bijsterman of 

Nijland; deze zijn beide echter gelegen op Rijssens 

grondgebied nabij de samenkomende grenzen van 

Rijssen, Elsen en Wierden (Enter). 

 

Oudst gevonden voorvader is Hendrik Bijsterman 

die boert op (Groot) Bijsterman; echter zijn 

nazaten noemen zich ook Nijland.  

Zijn kleindochter Berendina Nijland verhuist naar 

het nabij gelegen Klein Bijsterman bij haar 

huwelijk in 1747 met Rijssenaar Jan Lenfers. Deze 

Jan is de eigenlijk stamvader in rechte lijn van de 

meeste huidige Elsense Nijland’s, want zijn 

nazaten gaan zich ook Nijland noemen. 

Onder generatie IV.3 vinden we Gradus die zich   situatie 1825 

weer Bijsterman noemt en ook in Elsen woonde. 

 

Generatie I 
 

I.1 Hendrick op de Bijsterije, landbouwer op Grote Bijsterij. 

Kind: 

1. Gerrit Bijsterije (zie II.1). 

 

Generatie II 
 

II.1 Gerrit Bijsterije, landb. op Grote Bijsterij, zoon van Hendrick op de Bijsterije (zie I.1). 

Gehuwd voor de kerk op 28-10-1719 te Rijssen met Jenneken Spenckelink. Dg. van Bernt 

Spenkeling. Hun nazaten noemen zich meestal Nijland. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrick Bijsterije, gedoopt op 15-09-1720 te Rijssen. 

2. Marrie Bijsterije, gedoopt op 03-03-1723 te Rijssen, overleden jong. 

3. Marye Bijsterman of Nijland, gedoopt op 12-03-1724 te Rijssen. 

Gehuwd voor de kerk op 22-jarige leeftijd op 01-07-1746 te Rijssen met Hendrik 

Schutten. 

4. Berendine Nijlant of Bijsterije (zie III.6). 

5. Engele Bijsterije of Nijland, gedoopt op 28-11-1728 te Rijssen. 

Gehuwd voor de kerk op 31-jarige leeftijd op 09-10-1760 te Rijssen met Hindrik 

Aelbertsen Fennemans. 

 

Generatie III 
 

III.6 Berendine Nijlant of Bijsterije, gedoopt op 03-11-1726 te Rijssen, overleden op 24-05-1808 

te Rijssen op 81-jarige leeftijd. Zij laat bij haar overlijden 7 kinderen na. Dochter van Gerrit 

Bijsterije (zie II.1) en Jenneken Spenckelink. 

Gehuwd voor de kerk op 20-jarige leeftijd op 19-08-1747 te Rijssen met Jan Lenfers, 

landbouwer op Kleine Biesterije of Nijland, overleden voor 1808. Jan is een zoon van Willem 

Lenfers uit Rijssen. 



Uit dit huwelijk: 

1. Willem Nijland, geboren te Bijsterie, gedoopt op 14-01-1748 te Rijssen. 

2. Hendrick Lenfers, geboren te Klein Bijsterij, gedoopt op 01-01-1750 te Rijssen. 

3. Gerrit Nijland (zie IV.3). 

4. Jenneken Nijland, geboren te Kleine Bijsterij, gedoopt op 15-04-1754 te Rijssen, 

overleden op 24-03-1838 te Elsen op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 29-jarige leeftijd op 23-11-1783 te Rijssen met Jan Hendrik 

Reurink, wever, geboren circa 1749 te Enter, overleden op 16-11-1819 te Enter. 

5. Marie Nijland, geboren te Kleine Bijsterije, gedoopt op 14-11-1756 te Rijssen. 

6. Jan Bijsterman of Nijland (zie IV.8). 

7. Marten Nijland, schaapherder, geboren te Bijsterij, gedoopt op 12-07-1761 te 

Rijssen, overleden op 20-03-1824 te Elsen op 62-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

8. Garrit Nijland, landbouwer op Groot Aaftink (Jente) in Elsen, geboren te Klein 

Bijsterije, gedoopt op 11-12-1763 te Rijssen, overleden op 01-06-1820 te Elsen op 

56-jarige leeftijd. Zijn nazaten noemen zich Aaftink. 

Gehuwd voor de kerk op 30-jarige leeftijd op 12-10-1794 te Rijssen met Geese 

Aaftink, 22 jaar oud, geboren te Elsen, gedoopt op 12-07-1772 te Rijssen, overleden 

op 24-03-1846 te Elsen op 73-jarige leeftijd. Dg. van Jan Aaftink. 

9. Willemina Nijland, gedoopt op 26-04-1767 te Rijssen, overleden jong. 

10. Willem Nijland of Biestert, schaapherder/daghuurder te Haaksbergen, gedoopt op 

05-03-1769 te Rijssen, overleden op 22-01-1839 te Haaksbergen op 69-jarige leeftijd. 

Zijn nazaten noemen zich Biester(t). 

Gehuwd voor de kerk circa 1808 met Johanna Hulshof, gedoopt op 27-03-1780 te 

Haaksbergen, overleden op 04-03-1853 te Haaksbergen op 72-jarige leeftijd. Dg. van 

Hendrik Hulshof. 
11. Willemina Bijsterman, gedoopt op 05-01-1772 te Rijssen. 

12. Hendrik Nijland, gedoopt op 04-12-1774 te Rijssen. 

 

Generatie IV 
 

IV.3 Gerrit Nijland, landbouwer op Kleine Bijsterije, geboren te Kleine Bijsterij, gedoopt op 

27-02-1752 te Rijssen, overleden op 04-10-1818 te Rijssen op 66-jarige leeftijd, zoon van Jan 

Lenfers, landbouwer op Kleine Biesterije of Nijland en Berendine Nijlant (zie III.6). 



Gehuwd voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 02-05-1779 te Rijssen met Jenneken Jansen 

Peters, 35 jaar oud, gedoopt op 16-02-1744 te Enter, overleden op 23-08-1818 te Rijssen op 

74-jarige leeftijd. Dg. van Jan Peters en Jenne Gerritsen Lentfers. 
Op 20 juli 1780 lenen Gerrit Jansen Nijlant en Jenneken Peters f 350 van Jannes Kolhoop en Hendrina 

Smeyers met als onderpand hun huis in Enter, een stuk landt groot drie schepel in den Enter esch, een 

stuk land de Geere groot drie schepel, een stuk gaarden landt, twee stukken gaarden landts in den Enter 

esch en een stukjen hooilandt groot een dagwerk. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Nijland (zie V.1). 

2. Jannes Nijland (zie V.3). 

3. Janna Nijland, gedoopt op 24-04-1785 te Rijssen. 

4. Dine Nijland, gedoopt op 11-01-1789 te Rijssen. 

5. Gradus Nijland of Bijsterman, landbouwer op Klein Rotman in Elsen, gedoopt op 

30-10-1790 te Rijssen, overleden op 12-03-1864 te Elsen op 73-jarige leeftijd.  

Zijn nazaten noemen zich Bijsterman. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 12-01-1816 te Rijssen met Teune Willemsen, 29 jaar 

oud, geboren op 26-12-1786 te Borkeld, gedoopt op 31-12-1786 te Holten, overleden 

op 01-05-1855 te Elsen op 68-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Willemsen en Jenne Janssen 

op de Borkeld en wed. van Frederik Jan Lamberts. 
 

IV.8 Jan Bijsterman of Nijland, landbouwer op Nijsink/Niesman in Elsen, geboren te Bijsterije, 

gedoopt op 13-08-1758 te Rijssen, overleden op 22-04-1824 te Elsen op 65-jarige leeftijd, 

zoon van Jan Lenfers en Berendine Nijlant (zie III.6). 

Gehuwd voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 11-09-1785 te Groenlo met Francina/Zijne 

Koornmans/Karmans, geboren circa 1765 te Groenlo, overleden op 10-11-1814 te Elsen. Dg. 

van Jan Kaarmans. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Nijland (zie V.8). 

2. Willemine Nijland of Nijsink, geboren op 28-08-1796 te Elsen, gedoopt op 

04-09-1796 te Rijssen, overleden op 31-01-1860 te Elsen op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 13-05-1826 te Markelo met Berend Teemker, 27 

jaar oud, landbouwer op Nijsink, geboren op 22-06-1798 te Elsen, overleden op 

10-02-1874 te Rijssen op 75-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Teemker. 

 

Generatie V 
 

V.1 Jan Nijland, landbouwer op Bijsterij onder Rijssen, geboren te Bijsterij, gedoopt op 

03-09-1780 te Rijssen, overleden op 31-07-1818 te Rijssen op 37-jarige leeftijd, zoon van 

Gerrit Nijland (zie IV.3) en Jenneken Jansen Peters. 

Gehuwd voor de kerk op 31-jarige leeftijd op 21-11-1811 te Rijssen met Anna Willems, 32 

jaar oud, geboren te Elsen, gedoopt op 03-10-1779 te Rijssen, overleden op 08-06-1847 te 

Rijssen op 67-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Willems op Willems/de Forte in Elsen. {Zij is later 

gehuwd op 39-jarige leeftijd op 09-09-1819 te Rijssen met haar zwager Jannes Nijland, 36 

jaar oud (zie V.3).} 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Nijland (zie VI.1). 

2. Hendrika Nijland, geboren op 15-01-1814 te Rijssen, overleden op 17-10-1818 te 

Rijssen op 4-jarige leeftijd. 

3. Jenneken Nijland, geboren op 11-02-1816 te Rijssen, overleden op 25-02-1816 te 

Rijssen, 14 dagen oud. 

4. Jannes Nijland, geboren op 07-08-1817 te Rijssen, overleden op 23-05-1818 te 

Rijssen, 289 dagen oud. 

 

V.3 Jannes Nijland, landbouwer op Bijsterij onder Rijssen, gedoopt op 26-01-1783 te Rijssen, 

overleden op 28-03-1838 te Rijssen op 55-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Nijland (zie IV.3) 



en Jenneken Jansen Peters. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 09-09-1819 te Rijssen met Anna Willems, 39 jaar oud, 

geboren te Elsen, gedoopt op 03-10-1779 te Rijssen, overleden op 08-06-1847 te Rijssen op 

67-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Willems op Willems/de Forte in Elsen. {Zij was eerder gehuwd 

voor de kerk op 32-jarige leeftijd op 21-11-1811 te Rijssen met Jan Nijland, 31 jaar oud (zie 

V.1).} 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Nijland (zie VI.6). 

2. Gerritdina Nijland, geboren op 26-12-1822 te Rijssen, overleden op 25-12-1901 te 

Ambt Almelo op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 13-04-1849 te Rijssen met Hermannus Volkerink, 

34 jaar oud, dagloner, geboren op 17-04-1814 te Holten, overleden op 26-04-1870 te 

Ambt Almelo op 56-jarige leeftijd. Zn. van Hendrikus Volkerink. 

 

V.8 Jan Hendrik Nijland, landbouwer op Nijsink, gedoopt op 07-11-1785 te Groenlo, overleden 

op 21-10-1847 te Elsen op 61-jarige leeftijd. Zoon van Jan Bijsterman of Nijland (zie IV.8) 

en Francina/Zijne Koornmans/Karmans. 

Ongehuwd samenwonend met Jenneken Teemker, geboren op 14-01-1802 te Elsen, 

overleden op 06-06-1868 te Elsen op 66-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Teemker. 

Uit dit huwelijk: 

1. Janna Nijland, geboren op 27-06-1830 te Elsen, overleden op 25-06-1866 te Elsen 

op 35-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 06-05-1852 te Markelo met Jan Huisken, 32 jaar 

oud, landbouwer op Teemker, geboren op 28-11-1819 te Elsen, overleden op 

16-01-1902 te Elsen op 82-jarige leeftijd. Zn. van Jan Huisken en hij hertrouwt in 1867 

met Johanna Maria Kempers. 
 

Generatie VI 
 

VI.1 Gerrit Jan Nijland, militair/landbouwer op Willems/de Forte in Elsen, geboren op 

27-06-1811 te Elsen, overleden op 13-01-1892 te Elsen op 80-jarige leeftijd. Zoon van Jan 

Nijland (zie V.1) en Anna Willems. 
Gerrit Jan heeft in 1831 gevochten tijdens de 10-daagse veldtocht in Belgie; aldaar waren meerdere 

forten die beslecht moesten worden. Hij kreeg daarvoor een medaille en was daar zeer strots op en bij 

feestelijke gelegenheden deed hij zijn medaille op. Vanaf dat moment kreeg de boerderij de bijnaam de 

Forte. 
Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 09-09-1847 te Markelo met Hendrika Meyer, 29 jaar oud, 

geboren op 07-05-1818 te Elsen, overleden op 28-12-1888 te Elsen op 70-jarige leeftijd. Dg. 

van Gerrit Meyer op Hegeman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Janna Nijland, geboren op 26-06-1848 te Elsen, overleden op 17-10-1934 te Enter op 

86-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 30-12-1870 te Wierden met Johannes ter Hofstee, 

35 jaar oud, klompenmaker/landbouwer te Enter, geboren op 10-10-1835 te Enter, 

overleden op 26-01-1922 te Enter op 86-jarige leeftijd. Zn. van klompenmaker Hendrikus 

ter Hofstee. 
2. Gerritdina Nijland, geboren op 15-10-1849 te Elsen, overleden op 30-12-1904 te 

Enterbroek op 55-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 11-10-1873 te Wierden met Willem Kempen, 29 jaar 

oud, landbouwer te Enterbroek, geboren op 19-01-1844 te Oolde (Laren), overleden 

op 24-12-1928 te Enterbroek op 84-jarige leeftijd. Zn. van Hendrikus Kempen. 

3. Arend Jan Nijland (zie VII.5). 

4. Geertrui Nijland, geboren op 04-12-1852 te Elsen, overleden op 09-01-1931 te 

Enterbroek op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 02-10-1876 te Wierden met Jan Willem van den 



Berg, 29 jaar oud, landbouwer te Enterbroek, geboren op 13-12-1846 te Wierden, 

overleden op 27-12-1934 te Almelo op 88-jarige leeftijd. Zn. van Jan van den Berg. 

5. Hendrika Nijland, geboren op 07-03-1855 te Elsen, overleden op 17-02-1886 te 

Elsen op 30-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 14-02-1883 te Markelo met Gerrit Jan Eeftink, 31 

jaar oud, landbouwer op Zwoferink, geboren op 16-11-1851 te Elsen, overleden op 

14-12-1925 te Elsen op 74-jarige leeftijd. Zn. van Hermannus Eeftink en wed. van 

Hermina Assink. 
6. Hendrik Jan Nijland, geboren op 18-05-1857 te Elsen, overleden op 05-12-1859 te 

Elsen op 2-jarige leeftijd. 

7. Hendrina Nijland, geboren op 16-04-1860 te Elsen, overleden op 21-01-1862 te 

Elsen op 1-jarige leeftijd. 

8. Jan Hendrik Nijland (zie VII.13). 

 

VI.6 Jan Nijland, schaapherder, geboren op 12-06-1820 te Rijssen, overleden op 27-11-1895 te 

Elsen op 75-jarige leeftijd, zoon van Jannes Nijland (zie V.3) en Anna Willems. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 27-11-1851 te Rijssen met Geertrui Bolink, 24 jaar oud, 

geboren op 01-07-1827 te Holten, overleden op 20-09-1854 te Rijssen op 27-jarige leeftijd. 
Dg. van Harmen Bolink en Maria ten Dam. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johannes Bolink/Nijland (zie VII.15). 

 

Generatie VII 
 

VII.5 Arend Jan Nijland, landbouwer op de Forte, geboren op 13-07-1851 te Elsen, overleden op 

17-01-1931 te Elsen op 79-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Nijland (zie VI.1) en 

Hendrika Meyer. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 29-03-1882 te Markelo met Johanna Bloemendal, 26 jaar 

oud, geboren op 15-06-1855 te Elsen, overleden op 07-04-1915 te Elsen op 59-jarige leeftijd. 
Dg. van Gerrit Bloemendal. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Nijland, geboren op 20-07-1882 te Elsen, overleden op 04-02-1930 te 

Elsen op 47-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 15-04-1905 te Markelo met Jan Willem 

Hendriksen, 28 jaar oud, geboren op 08-01-1877 te Borkeld, overleden op 

26-08-1941 te Markelo op 64-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Hendriksen op de Borkeld. 

2. Berendina Nijland, geboren op 07-04-1884 te Elsen, overleden op 15-04-1922 te 

Elsen op 38-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 18-09-1907 te Markelo met Hendrik Vasters, 29 jaar 

oud, landbouwer op Megelink, geboren op 01-11-1877 te Elsen, overleden op 

11-06-1928 te Elsen op 50-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Vasters. {Hij is later gehuwd 

op 45-jarige leeftijd op 30-12-1922 te Markelo met zijn schoonzuster Gerritdina 

Nijland, 37 jaar oud, geboren op 27-12-1885 te Elsen, overleden op 11-10-1981 te 

Elsen op 95-jarige leeftijd, dochter van Arend Jan Nijland (zie VII.5) en Johanna 

Bloemendal.} 

3. Gerritdina Nijland, geboren op 27-12-1885 te Elsen, overleden op 11-10-1981 te 

Elsen op 95-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 32-jarige leeftijd op 06-06-1918 te Wierden met Derk Rotman, 36 

jaar oud, landbouwer te Wierden, geboren op 31-08-1881 te Wierden, overleden op 

26-05-1920 te Almelo op 38-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Willem Rotman en wed. van 

Aleida Wessels. 
Gehuwd (2) op 37-jarige leeftijd op 30-12-1922 te Markelo met Hendrik Vasters, 45 

jaar oud, landbouwer op Megelink, geboren op 01-11-1877 te Elsen, overleden op 

11-06-1928 te Elsen op 50-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Vasters. {Hij was eerder 

gehuwd op 29-jarige leeftijd op 18-09-1907 te Markelo met Berendina Nijland, 23 



jaar oud, geboren op 07-04-1884 te Elsen, overleden op 15-04-1922 te Elsen op 

38-jarige leeftijd, dochter van Arend Jan Nijland (zie VII.5) en Johanna 

Bloemendal.} 

4. Geertrui Nijland, geboren op 09-03-1888 te Elsen, overleden op 05-04-1894 te Elsen 

op 6-jarige leeftijd. 

5. Harmina Nijland, geboren op 24-06-1890 te Elsen, overleden op 16-05-1891 te 

Elsen, 326 dagen oud. 

6. Harmina Nijland, geboren op 16-03-1892 te Elsen, overleden op 06-12-1894 te 

Elsen op 2-jarige leeftijd. 

7. Johanna Geertruida Nijland, geboren op 14-01-1895 te Elsen. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 07-06-1919 te Rijssen met Gerrit Eeftink, 21 jaar 

oud, geboren op 29-07-1897 te Rijssen. Zn. van Jan Hendrik Eeftink. 

8. Arend Jan Nijland (zie VIII.12). 

 

VII.13 Jan Hendrik Nijland, landbouwer op Haykers/Nijland, geboren op 06-12-1862 te Elsen, 

overleden op 17-03-1948 te Elsen op 85-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Nijland (zie 

VI.1) en Hendrika Meyer. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 19-03-1892 te 

Markelo met Gerridina Johanna Hegeman, 21 

jaar oud, geboren op 06-08-1870 te Elsen, 

overleden op 08-12-1936 te Elsen op 66-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hegeman op Haykers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Johanna Nijland, geboren op 

27-10-1893 te Elsen, overleden op 

04-03-1894 te Elsen, 128 dagen oud. 

2. Hendrika Johanna Nijland, geboren op 

25-02-1895 te Elsen, overleden op 

16-12-1936 te Elsen op 41-jarige leeftijd. 
Zij overleed een week na haar moeder. 
Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 

31-07-1926 te Markelo met Gerrit Jan 

Huiskes, 31 jaar oud, landbouwer op 

Veerboer, geboren op 30-04-1895 te 

Rijssen, overleden op 03-06-1961 op 

66-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik 

Huiskes             Echtpaar J.H.Nijland-G.J.Hegeman 

3. Gerrit Jan Nijland (zie VIII.17). 

4. Jan Nijland (zie VIII.19). 

 

VII.15 Johannes Bolink/Nijland, geboren op 05-10-1851 te Rijssen, overleden op 13-01-1922 te 

Wierden op 70-jarige leeftijd. Zoon van Jan Nijland (zie VI.6) en Geertrui Bolink. Hij wordt 

bij het huwelijk van zijn ouders erkend. 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 05-02-1880 te Wierden met Willemina Slettenhaar, 29 jaar 

oud, geboren op 11-11-1850 te Wierden, overleden op 14-12-1933 te Rijssen op 83-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Slettenhaar. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Nijland, geboren op 15-02-1880 te Wierden, overleden op 17-02-1880 te 

Wierden, 2 dagen oud. 

2. Geertrui Nijland, geboren op 06-03-1882 te Rijssen, overleden op 06-06-1885 te 

Rijssen op 3-jarige leeftijd. 

3. Hendrik Jan Nijland, fabrieksarbeider, geboren op 17-12-1884 te Rijssen, overleden 

op 11-08-1901 te Wierden op 16-jarige leeftijd. 

4. Gerhard Nijland, geboren op 01-01-1887 te Rijssen, overleden op 23-01-1887 te 

Rijssen, 22 dagen oud. 



5. levenloos kind Nijland, geboren op 07-01-1888 te Rijssen, overleden op 07-01-1888 

te Rijssen, 0 dagen oud. 

6. Geertruida Nijland, geboren op 15-01-1890 te Wierden, overleden op 02-10-1892 te 

Wierden op 2-jarige leeftijd. 

7. Gerhard Nijland, geboren op 04-12-1893 te Wierden, overleden op 07-04-1901 te 

Wierden op 7-jarige leeftijd. 

8. Jenneken Nijland, geboren op 25-05-1897 te Wierden. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 07-01-1922 te Wierden met Gerrit Pas, 

grondwerker, geboren 1892 te Ammeln (D), overleden op 05-04-1959 te Rijssen. Zn. 

van fabrieksarbeider Jannes Pas. 
 

Generatie VIII 
 

VIII.12 Arend Jan Nijland, landbouwer op Forte AorendJan, geboren op 15-02-1897 te Elsen, 

overleden 1981, zoon van Arend Jan Nijland (zie VII.5) en Johanna Bloemendal. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 26-06-1926 te Markelo met Aaltje Brunnekreef, 28 jaar oud, 

geboren op 18-02-1898 te Enter, overleden 1978. Dg. van klompenmaker Gerrit Brunnekreef. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan Nijland (zie IX.1). 

2. Gerrit Nijland, geboren op 20-08-1929 te Elsen, overleden 1999. Ongehuwd. 

3. Johanna Maria Nijland, geboren op 03-10-1931 te Elsen. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 29-01-1953 te Markelo met Gerrit Jan Wissink, 

Camping Stork Enterbroek. 

4. Marinus Johan Nijland, geboren op 07-04-1934 te Elsen. 

Gehuwd 1960 met Johanna Koenderink. 

5. Hendrik Willem Nijland (zie IX.8). 

 

VIII.17 Gerrit Jan Nijland, landbouwer op Haykers/Nijland, geboren op 05-08-1901 te Elsen, 

overleden op 11-03-1974 te Deventer op 72-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Nijland 

(zie VII.13) en Gerridina Johanna Hegeman. 

Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 26-10-1939 te Rijssen met Egberdina Stegeman, 28 jaar 

oud, geboren op 12-01-1911 te Rijssen, overleden op 02-02-1975 te Deventer op 64-jarige 

leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerridina Johanna Nijland, geboren op 08-09-1940 te Elsen. 

Gehuwd XX, gescheiden XX van H.G. (Henk) Brummer. 

2. Hendrikus Nijland, landbouwer op Haykers/Nijland, geboren op 24-08-1942 te 

Elsen. 

Relatie met Ria Banis. 

3. Jan Hendrik Nijland (zie IX.14). 

4. Berendina Nijland, geboren op 23-03-1945 te Elsen. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 11-12-1969 te Markelo met Gerrit Docter. 

5. Hendrik Johan Nijland, schaapherder, geboren op 13-06-1946 te Elsen. 

Gehuwd met Jannie Vrielink. 

6. Gerrit Egbert Nijland, geboren op 09-09-1951 te Elsen. 

Gehuwd met Annemiek Dunnewind. 

 

VIII.19 Jan Nijland, kantoorbediende, geboren op 19-07-1906 te Elsen, overleden op 28-05-1958 te 

Wierden op 51-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Nijland (zie VII.13) en Gerridina 

Johanna Hegeman. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 14-05-1936 te Rijssen met Dika Johanna (Hanna) Assink, 

25 jaar oud, geboren op 19-10-1910 te Rijssen, overleden op 03-12-1996 op 86-jarige leeftijd, 

begraven te Wierden. Dg. van fabrieksarbeider Jan Assink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Diny Nijland. 



2. Jenny Nijland. 

3. Joke Nijland. 

 

Generatie IX 
 

IX.1 Arend Jan Nijland, landbouwer op Forte AorendJan, geboren op 30-05-1927 te Elsen, 

overleden op 25-10-2003 op 76-jarige leeftijd, zoon van Arend Jan Nijland (zie VIII.12) en 

Aaltje Brunnekreef. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 30-07-1953 te Markelo met Gerritje Kolkman, 24 jaar oud, 

geboren op 10-10-1928 te Borkeld. Dg. van Gerrit Hendrik Kolkman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan (Arie) Nijland (zie X.1). 

2. Aaltje Nijland, geboren op 16-12-1959 te Elsen. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 29-04-1988 te Markelo met Gerard L. (Gary) 

Lakerink. 

3. Anneke Nijland, geboren op 16-07-1961 te Elsen. 

Gehuwd 1994 met Freddy Geel. 

4. Gerrit Hendrik (Henk) Nijland (zie X.7). 

 

IX.8 Hendrik Willem Nijland, wonende op Esjan Rijssenseweg, geboren op 27-07-1936 te Elsen, 

zoon van Arend Jan Nijland (zie VIII.12) en Aaltje Brunnekreef. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 13-09-1963 te Markelo met Aaltje Kolkman, 25 jaar oud, 

geboren op 22-10-1937 te Borkeld, overleden op 09-07-2011 te Elsen op 73-jarige leeftijd. Dg. 

van Gerrit Hendrik Kolkman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan (Arjan) Nijland (zie X.9). 

2. Gerrit Hendrik (Erik) Nijland (zie X.11). 

3. Aaltje (Anita) Nijland, geboren op 06-10-1974 te Elsen. 

Gehuwd 2001 met Jan Erik Leeftink, geboren op 02-06-1972 te Markelo. Zn. van 

Berend Jan Leeftink. 
 

IX.14 Jan Hendrik Nijland, geboren op 24-04-1944 te Elsen, overleden op 11-10-2022 te Wierden 

op 78-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Nijland (zie VIII.17) en Egberdina Stegeman. 

Gehuwd met Toos Veneman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Marco Nijland. 

Gehuwd met Sophie NN. 

2. Ilonka Nijland. 

Gehuwd met Arnoud NN. 

3. Eddy Nijland (zie X.19). 

 

Generatie X 
 

X.1 Arend Jan (Arie) Nijland, geboren op 27-12-1953 te Elsen, overleden op 09-08-2021 te 

Markelo op 67-jarige leeftijd, zoon van Arend Jan Nijland (zie IX.1) en Gerritje Kolkman. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 19-02-1982 te Markelo met Geertje G.H. (Gerrie) 

Stokkentreeff. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jeanine Nijland. 

Gehuwd met Arjan NN. 

2. Arend Jan Nijland. 

Gehuwd met Kylie NN. 

 

X.7 Gerrit Hendrik (Henk) Nijland, eigenaar betonvloerenbedrijf op Forte AorendJan, geboren 



op 31-08-1964 te Elsen, zoon van Arend Jan Nijland (zie IX.1) en Gerritje Kolkman. 

Gehuwd 1996 met Klazina (Karin) Leeftink, geboren 1972. Dg. van Hendrik Jan Leeftink 

("Kloomp"). 
Uit dit huwelijk: 

1. Femke Nijland, geboren 2004. 

2. Luuk Nijland, geboren 2007. 

 

X.9 Arend Jan (Arjan) Nijland, geboren 1964 te Hengelo, zoon van Hendrik Willem Nijland 

(zie IX.8) en Aaltje Kolkman. 

Gehuwd op 29-06-1989 te Markelo met Erna Nijhuis, 24 jaar oud, geboren op 09-04-1965 te 

Stokkum. Dg. van Hendrik Jan Nijhuis. 

Uit dit huwelijk: 

1. Bart Nijland, geboren 1992. 

2. Ilse Nijland, geboren 1995. 

 

X.11 Gerrit Hendrik (Erik) Nijland, geboren op 03-02-1969 te Elsen, zoon van Hendrik Willem 

Nijland (zie IX.8) en Aaltje Kolkman. 

Gehuwd 1999 met Gina Teekema, geboren 1969 te Hellendoorn. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hyke Nijland, geboren 2002. 

2. Tim Nijland, geboren 2005. 

 

X.19 Eddy Nijland, zoon van Jan Hendrik Nijland (zie IX.14) en Toos Veneman. 

Gehuwd met Mirriam NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jesse Nijland. 

2. Lotte Nijland. 

 



INDEX 

 

A 

Aaftink 

Geese .......................................................................... 1 

Assink 

Dika Johanna (Hanna) ................................................ 6 

B 

Banis 

Ria .............................................................................. 6 

Berg, van den 

Jan Willem.................................................................. 4 

Bijsterije 

Gerrit .......................................................................... 1 

Hendrick ..................................................................... 1 

Marrie ......................................................................... 1 

Bijsterije of Nijland 

Engele ......................................................................... 1 

Bijsterije, op de 

Hendrick ..................................................................... 1 

Bijsterman 

Willemina ................................................................... 1 

Bijsterman of Nijland 

Jan ...................................................................... 1, 2, 3 

Marye ......................................................................... 1 

Bloemendal 

Johanna ............................................................... 4, 5, 6 

Bolink 

Geertrui .................................................................. 4, 5 

Bolink/Nijland 

Johannes ................................................................. 4, 5 

Brummer 

H.G. (Henk) ................................................................ 6 

Brunnekreef 

Aaltje ...................................................................... 6, 7 

D 

Docter 

Gerrit .......................................................................... 6 

Dunnewind 

Annemiek ................................................................... 6 

E 

Eeftink 

Gerrit .......................................................................... 5 

Gerrit Jan .................................................................... 4 

F 

Fennemans 

Hindrik Aelbertsen ..................................................... 1 

G 

Geel 

Freddy ........................................................................ 7 

H 

Hegeman 

Gerridina Johanna .................................................. 5, 6 

Hendriksen 

Jan Willem ................................................................. 4 

Hofstee, ter 

Johannes ..................................................................... 3 

Huisken 

Jan .............................................................................. 3 

Huiskes 

Gerrit Jan .................................................................... 5 

Hulshof 

Johanna ...................................................................... 1 

K 

Kempen 

Willem........................................................................ 3 

Koenderink 

Johanna ...................................................................... 6 

Kolkman 

Aaltje .......................................................................... 7 

Gerritje ................................................................... 6, 7 

Koornmans/Karmans 

Francina/Zijne ........................................................ 2, 3 

L 

Lakerink 

Gerard L. (Gary)......................................................... 6 

Leeftink 

Jan Erik ...................................................................... 7 

Klazina (Karin) .......................................................... 7 

Lenfers 

Hendrick ..................................................................... 1 

Jan .......................................................................... 1, 2 

M 

Meyer 

Hendrika ............................................................. 3, 4, 5 

N 

Nijhuis 

Erna ............................................................................ 7 

Nijland 

Aaltje .......................................................................... 6 

Aaltje (Anita) ............................................................. 7 

Anneke ....................................................................... 7 

Arend Jan ....................................................3, 4, 5, 6, 7 

Arend Jan (Arie) ..................................................... 6, 7 

Arend Jan (Arjan) ....................................................... 7 

Bart ............................................................................. 7 

Berendina ............................................................... 4, 6 

Dine ............................................................................ 2 

Diny ........................................................................... 6 



Eddy ....................................................................... 7, 8 

Femke ......................................................................... 7 

Garrit .......................................................................... 1 

Geertrui .................................................................. 3, 5 

Geertruida ................................................................... 5 

Gerhard ....................................................................... 5 

Gerridina Johanna ....................................................... 6 

Gerrit .............................................................. 1, 2, 3, 6 

Gerrit Egbert ............................................................... 6 

Gerrit Hendrik (Erik) .................................................. 7 

Gerrit Hendrik (Henk) ................................................ 7 

Gerrit Jan ................................................ 2, 3, 4, 5, 6, 7 

Gerritdina ............................................................... 3, 4 

Harmina ...................................................................... 5 

Hendrik ....................................................................... 1 

Hendrik Jan ............................................................ 4, 5 

Hendrik Johan ............................................................ 6 

Hendrik Willem ...................................................... 6, 7 

Hendrika ................................................................. 2, 4 

Hendrika Johanna ....................................................... 5 

Hendrikus ................................................................... 6 

Hendrina ..................................................................... 4 

Hyke ........................................................................... 8 

Ilonka.......................................................................... 7 

Ilse .............................................................................. 7 

Jan .............................................................. 2, 3, 4, 5, 6 

Jan Hendrik ........................................ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

Janna ....................................................................... 2, 3 

Jannes ................................................................. 2, 3, 4 

Jeanine ........................................................................ 7 

Jenneken ............................................................. 1, 2, 5 

Jenny .......................................................................... 6 

Jesse............................................................................ 8 

Johanna Geertruida ..................................................... 5 

Johanna Maria ............................................................ 6 

Joke ............................................................................ 6 

levenloos kind ............................................................ 5 

Lotte ........................................................................... 8 

Luuk ........................................................................... 7 

Marco ......................................................................... 7 

Marie .......................................................................... 1 

Marinus Johan ............................................................ 6 

Marten ........................................................................ 1 

Tim ............................................................................. 8 

Willem ........................................................................ 1 

Willemina ................................................................... 1 

Nijland of Biestert 

Willem ........................................................................ 1 

Nijland of Bijsterman 

Gradus ........................................................................ 2 

Nijland of Nijsink 

Willemine ................................................................... 2 

Nijlant of Bijsterije 

Berendine ............................................................... 1, 2 

NN 

Arjan ........................................................................... 7 

Arnoud ........................................................................ 7 

Kylie ........................................................................... 7 

Mirriam ...................................................................... 8 

Sophie ......................................................................... 7 

P 

Pas 

Gerrit .......................................................................... 5 

Peters 

Jenneken Jansen ..................................................... 2, 3 

R 

Reurink 

Jan Hendrik ................................................................ 1 

Rotman 

Derk ........................................................................... 4 

S 

Schutten 

Hendrik ...................................................................... 1 

Slettenhaar 

Willemina ................................................................... 5 

Spenckelink 

Jenneken ..................................................................... 1 

Stegeman 

Egberdina ............................................................... 6, 7 

Stokkentreeff 

Geertje G.H. (Gerrie) ................................................. 7 

T 

Teekema 

Gina ............................................................................ 7 

Teemker 

Berend ........................................................................ 2 

Jenneken ..................................................................... 3 

V 

Vasters 

Hendrik ...................................................................... 4 

Veneman 

Toos ....................................................................... 7, 8 

Volkerink 

Hermannus ................................................................. 3 

Vrielink 

Jannie ......................................................................... 6 

W 

Willems 

Anna ................................................................... 2, 3, 4 

Willemsen 

Teune.......................................................................... 2 

Wissink 

Gerrit Jan .................................................................... 6 

 


